平成３０年１０月吉日

会 員 各 位

(一社)情報通信設備協会

理 事 長  大 輪 堅 一

平成３０年度 ＩＴＣＡセミナー開催のお知らせ

（関東地方本部及び本部共催）

平成３０年度秋のＩＴＣＡセミナーは、昨年に引続き関東地方本部と本部共催による講演会として開催いたします。

演題(1)は、「固定電話の IP 網への移行後のサービス及び移行スケジュールについて」と題して、ＮＴＴが交換

機の寿命を迎える２０２５年頃までに IP 網への切り替えを予定しており、また INS ネット（ディジタル通信モード）

の提供終了等、お客様への移行事例、代替手段対応等の今後の予定等について講演して頂きます。

演題(2)は、「ドコモが目指す５Ｇによるデジタルトランスフォーメーション～5G 時代の協創イノベーション～」と

題して、２０２０年春に商用サービス開始を予定する「５Ｇ」の取り組みについて紹介、「５G」「AI」「IoT」を軸として、

パートナーの皆さまと共に新たなサービス・ビジネスを生み出しデジタルトランスフォーメーションを推進する「協

創」のビジョンを示す内容として各々ご講演頂きます。

今回は昨年に引続き、東京会場の映像を全国約２０拠点にリアルタイムで配信し、全国各会場で聴講頂くこ

ととしました。

会員様にはお忙しい中とは存じますが、多数ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

１．日時     平成３０年１１月２０日（火） １３時３０分～１７時００分 （開場１３時）

２．場所    ① メルパルク東京   ４Ｆ 孔雀の間

          東京都港区芝公園２－５－２０   ＴＥＬ ０３－３４３３－７２１０

          https://www.mielparque.jp/tokyo/

         ② 全国各会場 別紙－１

３．演題    (1) 「固定電話の IP 網への移行後のサービス

及び移行スケジュールについて」     (13:45～15:00）

講師 東日本電信電話㈱ ビジネス開発本部 第一部門ネッワークサービス担当

担当課長 山内 健雅 様

(2) 「ドコモが目指す５Ｇによるデジタルトランスフォーメーション

～5G 時代の協創イノベーション～」   (15:15～16:30）

                講師 ㈱ＮＴＴドコモ取締役常務執行役員

        Ｒ＆Ｄイノベーション本部長  中村 寛 様

４．会   費  無 料

５．申込方法  別紙申込書に記入のうえＦＡＸにより各事務局までお申込下さい。

           定員に達し次第、受付を締め切らせて頂きます。

６．問合せ先  ① 関東地方本部 事務局 ＴＥＬ ０３－５２４４－９７００

                           ＦＡＸ ０３－５２４４－９７１１

          ② 各地方本部 事務局   別紙申込用紙参照

平成３０年度 ＩＴＣＡセミナー申込書

日 時  平成３０年１１月２０日（火） １３時３０分～１７時００分  （開場 １３時）

場 所  東 京 （メルパルク東京 ４Ｆ 孔雀の間）

     札 幌 ・ 仙 台 ・ 新 潟 ・ 金 沢 ・ 名古屋

     静 岡 ・ 大 阪 ・ 広 島  ・  岡 山  ・  松 山

     徳 島  ・  高 知  ・  高 松  ・  福 岡  ・  沖 縄

山 梨 ・  栃 木  ・  群 馬  ・  茨 城

会 社 名

担当者名

連絡番号

出席者数        名

各会場問合せ先及びＦＡＸ送付先番号

地方本部事務局 電話番号 ＦＡＸ番号

関 東 03-5244-9700 03-5244-9711

信 越 025-279-5655 025-279-5755

東 海 052-241-1989 052-261-2177

北 陸 076-238-8384 076-237-6665

関 西 06-4256-7155 06-4256-7156

中 国 082-569-9972 082-569-9972

四 国 089-911-1600 089-911-1601

九 州 092-592-8881 092-592-8880

東 北 022-385-5112 022-385-5113

北海道 011-733-5005 011-733-5004

別紙－１

ＩＴＣＡセミナー（11 月 20 日）開催会場等について

所在地 住   所   等

東  京

〒105-8582

東京都港区芝公園 2-5-20

メルパルク東京 ４Ｆ 孔雀の間  ℡：０３－３４３３－７２１０

札 幌

〒060-0807

札幌市北区北七条西 1-2-6 NCO 札幌 16Ｆ

アライドテレシス株式会社  ℡：０１１－７１６－３１２１

仙  台

〒980-0014

仙台市青葉区本町 1-1-1 アジュール仙台 14Ｆ

アライドテレシス株式会社 東北支社  ℡：０２２－２２５－１５１０

新  潟

〒950-8709

新潟市東区山木戸１丁目４番１号

東区役所「東区プラザ」２階 音楽室２  ℡：０２５－２５０－２１４５

金  沢

〒920-8515

金沢市問屋町 1-65

株式会社ほくつうビル内  ℡：０７６－２３８－８３８４

名古屋

〒451-0082

名古屋市西区大金 5-13

三友電子株式会社  ℡：０５２－５３２－３１５１

静  岡

〒422-8004

静岡市駿河区国吉田 1-6-35

株式会社宇式通信システム  ℡：０５４－２６１－１６７１

大  阪

〒530-0004

大阪市北区堂島浜 2-1-25

中央電気倶楽部  ℡：０６－６３４５－６３５１

広  島

〒730-0037

広島市中区中町 7-23 住友生命広島平和大通り第 2 ビル 7Ｆ

アライドテレシス株式会社 中国支社  ℡：０８２－５４２－２７８０

岡  山

〒700-0934

岡山市北区奥田南町 8-38

株式会社ソルコム岡山支店  ℡：０８６－２２２－７００１

松  山

〒790-0922

松山市星岡 1-28-1

株式会社イオタオーエーシステム  ℡：０８９－９５８－２３６０

徳  島

〒770-8073

徳島市八万町上福万 203-1

剣通信工業株式会社  ℡：０８８－６６８－３４６０

高  知

〒780-8008

高知市潮新町 2-16-11

新進電気販売株式会社  ℡：０８８－８３２－１２１２

高  松

〒761-0492

高松市三谷町 136

株式会社カナック  ℡：０８７－８８９－８１１１

所在地 住   所   等

福  岡

〒812-0038

福岡市博多区祇園町 7-20 博多祇園センタープレイス 3Ｆ

アライドテレシス株式会社 九州支社  ℡：０９２－２６２－５２６６

沖  縄

〒901-2131

沖縄県浦添市牧港５－４－１０ 光牧港ビル４階

光通信工業株式会社  ℡：０９８－８７８－５１１１

山  梨

〒400-0032

山梨県甲府市中央２－１３－２

株式会社サンテレコム  ℡：０５５－２２１－１１４４

栃  木

〒327-0822

栃木県佐野市越名町 2041-7

東邦建株式会社  ℡：０２８３－２４－５５５６

群  馬

〒371-0805

群馬県前橋市南町 1-10-10

株式会社群電  ℡：０２７－２２４－１６８１

茨  城

〒310-0843

茨城県水戸市元石川町 276-22

株式会社トキワ  ℡：０２９－２４８－１６２５

11月20日 13:30-16:30

第1部

2018年

火

ご予約
お問い合わせ

平成30年度

ＩｏＴに関する様々な技術・情報の発信

TEL: 03-5244-9700
E-mail：kanto@itca.or.jp

一般社団法人 情報通信設備協会 関東地方本部事務局

メルパルク東京４階【孔雀の間】 東京都港区芝公園2-5-20
映像中継：全国（札幌～沖縄等約20ヵ所接続）

13:45～15:00
「固定電話のＩＰ網への移行後の
サービス及び移行スケジュールについて」

講師：山内健雅 (東日本電信電話㈱ビジネス開発本部
第一部門ネットワークサービス担当課長)

15:15～16:30
「ドコモが目指す５Ｇによる

デジタルトランスフォーメーション
～5G時代の協創イノベーション～」

講師：中村寛 (㈱ＮＴＴドコモ取締役常務執行役員
Ｒ＆Ｄイノベーション本部長)

第2部